
Uchwała  Budżetowa  na rok 2014
                                        Gminy Dzikowiec Nr XLII/300/2014
                                              z dnia 30 stycznia 2014 roku

             Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9  lit. d, art.51 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( jednolity tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi 
zmianami )  oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217, art. 222,  art. 235,art.236, art. 237, 
art.  239, art.  264 ust.3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  (jednolity 
tekst .Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późniejszymi zmianami )   Rada Gminy Dzikowiec  uchwala, 
co następuje :

§ 1

Ustala się dochody budżetu gminy na 2014 r. w kwocie 17.436.627,00 zł               
w tym:

a) dochody bieżące         -          17.248.817,00 zł
b) dochody majątkowe   -               187.810,00 zł

zgodnie z załączoną poniżej tabelą nr 1
Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Kwota w zł.

010 Rolnictwo i łowiectwo 2.100,00
01095 Pozostała działalność 2.100,00

DOCHODY BIEŻĄCE 2.100,00
0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa , jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
- wpływy z  dzierżawy obwodów łowieckich

2.100,00

020 Leśnictwo 30.000,00
02001 Gospodarka leśna 30.000,00

DOCHODY MAJĄTKOWE 30.000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych
- wpływy ze sprzedaży drzewa

30.000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 119.100,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 119.100,00
DOCHODY BIEŻĄCE 69.100,00

0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie, służebność
 i użytkowanie wieczyste nieruchomości

10.000,00

0690 Wpływy z różnych opłat (zwrot za energię) 5.000,00

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa , jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów  o podobnym 
charakterze
- wpływy z czynszów dzierżawnych

54.000,00

0920 Pozostałe odsetki 100,00

DOCHODY MAJĄTKOWE 50.000,00

1



0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
-wpływy ze sprzedaży działek i nieruchomości

50.000,00

720 Informatyka 107.810,00
75095 Pozostała działalność 107.810,00

DOCHODY MAJĄTKOWE 107.810,00
6207 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust.3 pkt. 5 i 6 ustawy 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich;
-dotacja celowa RPO na realizację projektu 
„PSeAP-Podkarpacki System e-Administracji 
Publicznej”

107.810,00

750 Administracja publiczna 69.800,00
75011 Urzędy wojewódzkie 66.200,00

DOCHODY BIEŻĄCE 66.200,00
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami 

66.200,00

75023 Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ 3.000,00
DOCHODY BIEŻĄCE 3.000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 
-  zwrot za c.o 

3.000,00

75045 Kwalifikacja wojskowa 600,00
DOCHODY BIEŻĄCE 600,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/
 ustawami

600,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1.110,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa

1.110,00

DOCHODY BIEŻĄCE 1.110,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej, oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami

1.110,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nie posiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

2.471.004,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1.000,00

2



DOCHODY BIEŻĄCE 1.000,00

0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacany w formie karty podatkowej

1.000,00

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych ,  podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

471.100,00

DOCHODY BIEŻĄCE 471.100,00
0310 Podatek od nieruchomości 402.800,00
0320 Podatek rolny 1.700,00
0330 Podatek leśny 59.900,00
0340 Podatek od środków transportowych 6.200,00
0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków

 i opłat
500,00

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn , podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków
 i opłat lokalnych od osób fizycznych

530.200,00

DOCHODY BIEŻĄCE 530.200,00
0310 Podatek od nieruchomości 117.500,00
0320 Podatek rolny 231.000,00
0330 Podatek leśny 31.000,00
0340 Podatek od środków transportowych 80.700,00
0360 Podatek od spadków i darowizn 15.000,00
0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 53.000,00
0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat
2.000,00

75618 Wpływy z  innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

331.600,00

DOCHODY BIEŻĄCE 331.600,00
0410 Wpływy z opłaty skarbowej 13.000,00
0480 Wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych
60.000,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

258.600,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa

1.137.104,00

DOCHODY BIEŻĄCE 1.137.104,00
0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 1.134.104,00
0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 3.000,00

758 Różne rozliczenia 11.080.456,25
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
5.814.985,00

DOCHODY BIEŻĄCE 5.814.985,00
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5.814.985,00

3



75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 4.796.977,00
DOCHODY BIEŻĄCE 4.796.977,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4.796.977,00
75814 Różne rozliczenia 27.528.25

DOCHODY BIEŻĄCE 27.528.25
0920 Pozostałe odsetki

 - odsetki od lokat
27.528,25

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 440.966,00
DOCHODY BIEŻĄCE 440.966,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 440.966,00
801 Oświata i wychowanie 115.284,00

80101 Szkoły podstawowe 80.000,00
DOCHODY BIEŻĄCE 80.000,00

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa , jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów  o podobnym 
charakterze
- wpływy z czynszów dzierżawnych

71.200,00

0830 Wpływy z usług
- zwrot za wodę

6.960,00

0920 Pozostałe odsetki 640,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 1.200,00

80104 Przedszkola 35.084,00
DOCHODY BIEŻĄCE 35.084,00

0690 Wpływy z różnych opłat
- opłata za korzystanie z przedszkola

35.000,00

0920 Pozostałe odsetki 60,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 24,.00
80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 200,00

DOCHODY BIEŻĄCE 200,00
0920 Pozostałe odsetki 140,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 60,00

852 Pomoc społeczna 3.245.922,75
85203 Ośrodki wsparcia 428.430,00

DOCHODY BIEŻĄCE 428.430,00
0920 Pozostałe odsetki 30,00
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej, oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami

428.400,00

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2.440.900,00

DOCHODY BIEŻĄCE 2.440.900,00
0920 Pozostałe odsetki 500,00

4



2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami

2.429.400,00

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

8.000,00

2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

3.000,00

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

19.700,00

DOCHODY BIEŻĄCE 19.700,00
2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami

9.300,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)   

10.400,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

36.600,00

DOCHODY BIEŻĄCE 36.600,00
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)   

36.600,00

85216 Zasiłki stałe 67.300,00
DOCHODY BIEŻĄCE 67.300,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)   

67.300,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 214.660,75
DOCHODY BIEŻĄCE 214.660,75

0920 Pozostałe odsetki 150,00
2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art.5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich
- realizacja projektu „Czas na aktywność w gminie 
Dzikowiec”

145.222,50

2009 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art.5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

7.688,25

5



europejskich
- realizacja projektu „Czas na aktywność w gminie 
Dzikowiec”

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami

400,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

61.200,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 19.500,00
DOCHODY BIEŻĄCE 19.500,00

0830 Wpływy z usług
-odpłatność za usługi opiekuńcze

1.500,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami 

18.000,00

85295 Pozostała działalność 18.832,00
DOCHODY BIEŻĄCE 18.832,00

0830 Wpływy z usług 4.000,00
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami

14.832,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 188.040,00

85495 Pozostała działalność 188.040,00
DOCHODY BIEŻĄCE 188.040,00

2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich
- realizacja projektu z POKL „Umiejętności pilnie 
poszukiwane”

159.834,00

2009 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich
- realizacja projektu z POKL „Umiejętności pilnie 
poszukiwane”

28.206,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6.000,00
90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska
6.000,00

DOCHODY BIEŻĄCE 6.000,00
0690 Wpływy z różnych opłat 6.000,00

OGÓŁEM: 17.436.627,00

6



§ 2

1.Ustala się wydatki budżetu gminy na 2014 r. w łącznej kwocie 18.389.852,00  zł 
w tym:
a) wydatki  bieżące  -  15.669.801,00 zł
b) wydatki majątkowe  na łączną kwotę 2.720.051,00 zł 
 zgodnie z załączoną poniżej tabelą nr 2

Dział Rozdz. § Treść Kwota w zł.

010   Rolnictwo i łowiectwo 35 014,00
 01030  Izby rolnicze 5 014,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 5 014,00
   w tym:  
   1. dotacje na zadania bieżące 5 014,00

  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 
2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego 5 014,00

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 30 000,00
   WYDATKI MAJĄTKOWE 30 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

   - modernizacja dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych 30 000,00

020   Leśnictwo 30 000,00
 02001  Gospodarka leśna 30 000,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 30 000,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 30 000,00
   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 9 600,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 800,00
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 800,00

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 20 400,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz  i wodę 91 180,00

 40002  Dostarczanie wody 91 180,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 91 180,00
   w tym:  
   1) dotacje na zadania bieżące 91 180,00

  2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego 91 180,00

600   Transport i łączność 1 141 500,00

 60014  Drogi publiczne powiatowe 550 000,00

7



   WYDATKI MAJĄTKOWE 550 000,00
   w tym:  
   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 550 000,00

  6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych

550 000,00

   

 remont ciągu drogowego składającego się z dróg 
powiatowych Nr 1 212R Lipnica – Dzikowiec - 
Widełka i Nr 1 222R Jagodnik - Cmolas - 
Mechowiec - Dzikowiec

450 000,00

   
budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej 
Nr 1 222R Jagodnik - Cmolas - Mechowiec - 
Dzikowiec

100 000,00

 60016  Drogi publiczne gminne 587 000,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 172 000,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 172 000,00
   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 2 000,00
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 170 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00
  4270 Zakup usług remontowych w tym: 127 000,00
   fundusz sołecki 86 954,00
   sołectwo Nowy Dzikowiec 6 000,00
   sołectwo Mechowiec 2 000,00
   sołectwo Lipnica 19 766,00
   sołectwo Płazówka 6 000,00
   sołectwo Kopcie 26 608,00
   sołectwo Spie 26 580,00
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00
  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00
   WYDATKI MAJĄTKOWE 415 000,00
   w tym:  
   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 415 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 415 000,00

   
Budowa i rozbudowa drogi gminnej 
w miejscowości Wilcza Wola (Spie-Dule) 50 000,00

   
Rozbudowa drogi gminnej publicznej 
w miejscowości Wilcza Wola - Maziarnia 10 000,00

   
Rozbudowa drogi gminnej publicznej 
w miejscowości Dzikowiec 20 000,00

8



   
Przebudowa drogi gminnej publicznej 
w miejscowości Kopcie (Żarkowina) 100 000,00

   
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wilcza 
Wola - Zrąbek (Majdańskie) 100 000,00

   Przebudowa drogi gminnej Lipnica - Wilcza Wola 
w Lipnicy 50 000,00

   
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Dzikowiec polegającej na budowie chodnika 65 000,00

   Budowa chodnika przy drodze gminnej 
w Dzikowcu 20 000,00

   fundusz sołecki 20 000,00
   sołectwo Dzikowiec 20 000,00

   wykonanie chodnika przy drodze gminnej 
Dzikowiec - szkoła 20 000,00

 60095  Pozostała działalność 4 500,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 4 500,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 4 500,00

   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 4 500,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00
  4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00
   fundusz sołecki 1 500,00
   sołectwo Nowy Dzikowiec 1 500,00

630   Turystyka 18 000,00
 63095  Pozostała działalność 18 000,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 18 000,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 18 000,00
   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 2 200,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 15 800,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00
  4300 Zakup usług pozostałych 15 300,00

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 138 973,00
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 275 973,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 275 973,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 275 973,00
   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 2 400,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 350,00

9



  4120 Składki na Fundusz Pracy 50,00
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 273 573,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00
  4260 Zakup energii 50 000,00
  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00
  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00
  4480 Podatek od nieruchomości 146 250,00

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 2 823,00

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 500,00
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00
 70095  Pozostała działalność 863 000,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 22 000,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 22 000,00

   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 22 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000,00
   fundusz sołecki 19 562,00
   sołectwo Nowy Dzikowiec 3 802,00
   sołectwo Dzikowiec 8 766,00
   sołectwo Mechowiec 3 228,00
   sołectwo Wilcza Wola 3 766,00
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00
   WYDATKI MAJĄTKOWE 841 000,00
   w tym:  
   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 841 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 841 000,00

   

Przebudowa i rozbudowa  budynku pełniącego 
funkcję społeczno-kulturalną wraz z budową placu 
zabaw i przebudową miejsca rekreacyjnego 
w Wilczej Woli 

820 000,00

   Budowa wiaty wraz z zadaszeniem przy budynku 
OSP w Kopciach 21 000,00

710   Działalność usługowa 32 500,00

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 32 500,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 32 500,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 32 500,00
   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 31 500,00

10



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 500,00

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 1 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

720   Informatyka 132 326,00

 72095  Pozostała działalność 132 326,00
   WYDATKI MAJĄTKOWE 132 326,00
   w tym:  
   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 132 326,00

   a) na programy finansowane z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE z tego: 132 326,00

   ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 107 810,00

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 107 810,00

    PSeAP-Podkarpacki System e-Administracji 
Publicznej 107 810,00

    ze środków pochodzących z budżetu gminy 24 516,00

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 24 516,00

   PSeAP-Podkarpacki System e-Administracji 
Publicznej - koszty kwalifikowane 19 026,00

   PSeAP-Podkarpacki System e-Administracji 
Publicznej - koszty niekwalifikowane 5 490,00

750   Administracja publiczna 1 766 694,00
 75011  Urzędy wojewódzkie 66 200,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 66 200,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 66 200,00
   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 66 200,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 143,00
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 232,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 469,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 356,00
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 54 000,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 54 000,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 200,00

   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 200,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00
   2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 53 800,00
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 53 800,00
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 594 294,00

11



   WYDATKI BIEŻĄCE 1 584 294,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 1 578 294,00
   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 1 296 754,00
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 991 257,00
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 70 172,00
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 18 000,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 163 761,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 23 464,00

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 100,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 281 540,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 000,00
  4260 Zakup energii 38 000,00
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00
  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00
  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 4 100,00

  4360
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej publicznej sieci 
telefonicznej

5 000,00

  4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej.

18 000,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 40 000,00
  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 20 940,00

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 500,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 8 000,00

   2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 000,00
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00
   WYDATKI MAJĄTKOWE 10 000,00
   w tym:  
   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00
   Montaż klimatyzacji w budynku UG Dzikowiec 10 000,00
 75045  Kwalifikacja wojskowa 600,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 600,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 600,00

12



   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 600,00

  4300 Zakup usług pozostałych 600,00
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 20 000,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 20 000,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 20 000,00
   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 5 000,00
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 15 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00
 75095  Pozostała działalność 31 600,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 31 600,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 17 200,00

   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 17 200,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00
  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00
  4430 Różne opłaty i składki 13 200,00
   2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 14 400,00
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 14 400,00

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

1 110,00

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 1 110,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 1 110,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 1 110,00
   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 1 110,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 159,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 23,00
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 928,00

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 256 080,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne 254 080,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 154 080,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 145 080,00
   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 45 480,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 120,00

13



  4120 Składki na Fundusz Pracy 100,00
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 42 260,00

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 99 600,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00
   w tym:  
   fundusz sołecki 13 562,00
   sołectwo Nowy Dzikowiec 3 800,00
   sołectwo Lipnica 1 500,00
   sołectwo Płazówka 3 262,00
   sołectwo Wilcza Wola 5 000,00
  4260 Zakup energii 25 000,00
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 800,00
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00
  4430 Różne opłaty i składki 7 800,00
   2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 000,00
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 6 000,00
   3. dotacje na zadania bieżące 3 000,00

  2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

3 000,00

   WYDATKI MAJĄTKOWE 100 000,00
   w tym:  
   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 100 000,00

   Zakup samochodu strażackiego dla OSP Wilcza 
Wola 100 000,00

 75421  Zarządzanie kryzysowe 2 000,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 2 000,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 2 000,00

   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 2 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

757   Obsługa długu publicznego 281 000,00

 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 281 000,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 281 000,00

   w tym:  

   1. obsługa długu 281 000,00

14



  8010 Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu 
publicznego 6 000,00

  8110
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

275 000,00

758   Różne rozliczenia 84 330,00
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 84 330,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 84 330,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 84 330,00

   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 84 330,00

  4810 Rezerwa ogólna 47 000,00
  4810 Rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe 37 330,00

801   Oświata i wychowanie 7 229 583,00

 80101  Szkoły podstawowe 3 858 500,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 3 858 500,00

   w tym:  

   1. wydatki jednostek budżetowych 3 693 700,00

   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 3 107 200,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 377 400,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 188 900,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 465 100,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 67 300,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 500,00

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 586 500,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 200,00

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 
książek 4 600,00

  4260 Zakup energii 246 700,00

  4270 Zakup usług remontowych 35 000,00

  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 300,00

  4300 Zakup usług pozostałych 54 100,00

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 5 200,00

  4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej.

8 300,00

15



  4410 Podróże służbowe krajowe 8 500,00

  4430 Różne opłaty i składki 9 100,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 168 900,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 1 600,00

   2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 164 800,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 164 800,00

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 395 000,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 395 000,00

   w tym:  

   1. wydatki jednostek budżetowych 377 700,00

   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 313 700,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 238 500,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 000,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 500,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 6 700,00

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 64 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 2 100,00

  4260 Zakup energii 32 000,00

  4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00

  4300 Zakup usług pozostałych 7 300,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 15 000,00

   2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 17 300,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 300,00

 80104  Przedszkola 389 800,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 389 800,00

   w tym:  

   1. wydatki jednostek budżetowych 375 300,00

   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 316 900,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 242 100,00

16



  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 200,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 000,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 6 900,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 700,00

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 58 400,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 600,00

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 2 500,00

  4260 Zakup energii 22 500,00

  4270 Zakup usług remontowych 800,00

  4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00

  4300 Zakup usług pozostałych 5 800,00

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1 600,00

  4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej.

1 800,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 800,00

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 15 300,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 300,00

   2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 14 500,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 500,00

 80110  Gimnazja 1 917 100,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 1 917 100,00

   w tym:  

   1. wydatki jednostek budżetowych 1 835 200,00

   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 1 547 600,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 183 600,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 94 100,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 233 400,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 33 300,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 200,00

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 287 600,00

17



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 100,00

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek 4 000,00

  4260 Zakup energii 110 700,00

  4270 Zakup usług remontowych 34 000,00

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 100,00

  4300 Zakup usług pozostałych 24 600,00

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1 200,00

  4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej.

3 200,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 200,00

  4430 Różne opłaty i składki 2 600,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 83 300,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 600,00

   2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 81 900,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 81 900,00

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 275 700,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 275 700,00

   w tym:  

   1. wydatki jednostek budżetowych 274 300,00

   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 105 900,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 800,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 900,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 000,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 900,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 300,00

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 168 400,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 000,00

  4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00

  4300 Zakup usług pozostałych 76 400,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00

  4430 Różne opłaty i składki 10 000,00

18



  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 2 800,00

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 2 600,00

   2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 400,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 400,00

 80114  Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej 
szkół 337 300,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 337 300,00

   w tym:  

   1. wydatki jednostek budżetowych 335 300,00

   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 293 200,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 225 900,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 500,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 100,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 5 900,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 800,00

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 42 100,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 700,00

  4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00

  4300 Zakup usług pozostałych 4 400,00

  4360
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej publicznej sieci 
telefonicznej

2 000,00

  4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej.

2 200,00

  4410 Podróże służbowe krajowe 6 500,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 5 700,00

  4480 Podatek od nieruchomości 400,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 8 000,00

   2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 000,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 37 183,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 37 183,00

   w tym:  

19



   1. wydatki jednostek budżetowych 37 183,00

   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 37 183,00

  4300 Zakup usług pozostałych 18 683,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 18 500,00

 80195  Pozostała działalność 19 000,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 1 500,00

   w tym:  

   1. wydatki jednostek budżetowych 1 500,00

   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 1 500,00
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00
   WYDATKI MAJĄTKOWE 17 500,00
   w tym:  
   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 500,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 500,00

  
 

Utwardzenie placu szkolnego przy budynku 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Kopciach 10 000,00

   fundusz sołecki 7 500,00
   sołectwo Lipnica 7 500,00

   
utwardzenie traktu pieszego do placu zabaw 
i w obrębie placu zabaw przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Lipnicy

7 500,00

851   Ochrona zdrowia 60 000,00
 85153  Zwalczanie narkomanii 3 000,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 3 000,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 3 000,00

   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 3 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 57 000,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 57 000,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 55 000,00
   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 20 500,00
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 450,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 50,00
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00
   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 34 500,00

20



zadań

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 550,00
  4300 Zakup usług pozostałych 26 950,00
   2. dotacja na zadanie bieżące 2 000,00

  2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

2 000,00

   
pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla 
Gminy Miasta Rzeszowa na partycypację  w 
kosztach Izby Wytrzeźwień  w Rzeszowie

2 000,00

852   Pomoc społeczna 3 997 732,00

 85203  Ośrodki wsparcia 428 400,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 428 400,00

   w tym :  

   1) wydatki jednostek budżetowych 426 400,00

   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 262 285,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 197 800,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 13 800,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 500,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 5 185,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

164 115,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00

  4220 Zakup środków żywności 26 000,00

  4260 Zakup energii 18 000,00

  4270 Zakup usług remontowych 500,00

  4280 Zakup usług zdrowotnych 315,00

  4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00

  4350 Zakup usług do sieci Internet 700,00

  4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej

1 500,00

  4410 Podróże służbowe i krajowe 3 000,00

  4430 Różne opłaty i składki 500,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

8 800,00

21



  4480 Podatek od nieruchomości 2 800,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

1 000,00

   2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 000,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00

 85204  Rodziny zastępcze 3 500,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 3 500,00

   w tym:  

   1) wydatki jednostek budżetowych 3 500,00

   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

3 500,00

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

3 500,00

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie

2 000,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 2 000,00

   w tym:  

   1) wydatki jednostek budżetowych 2 000,00

   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

2 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

 85206  Wspieranie rodziny 34 645,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 34 645,00

   w tym:  

   1) wydatki jednostek budżetowych 34 145,00

   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 30 045,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 100,00

  4110 Składki  na ubezpieczenia społeczne 4 330,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 615,00

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

4 100,00

  4410 Podróże służbowe i krajowe 3 000,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

1 100,00

   2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00

22



 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

2 440 517,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 2 440 517,00

   w tym:  

   1) wydatki jednostek budżetowych 103 999,00

   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 89 107,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 650,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 2 391,00

  4110 Składki  na ubezpieczenia społeczne 33 800,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 266,00

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

15 392,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00

  4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej

700,00

  4410 Podróże służbowe i krajowe 492,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

2 200,00

  4560 Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lib wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art.. 
184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

500,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

1 000,00

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00

   2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 333 018,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00

  3110 Świadczenia społeczne 2 332 518,00

   3) dotacje na zadania bieżące 3 000,00

  2910 Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości

3 000,00

 85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

19 700,00

23



integracji społecznej

   WYDATKI BIEŻĄCE 19 700,00

   w tym:  

   1) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 19 700,00

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 700,00

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

105 539,25

   WYDATKI BIEŻĄCE 105 539,25

   w tym:  

   1) wydatki jednostek budżetowych 26 000,00

   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

26 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

20 000,00

   2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 79 539,25

  3110 Świadczenia społeczne 61 600,00

  3119 Świadczenia społeczne
 - wkład własny do projektu systemowego "Czas na 
aktywność w gminie Dzikowiec"

17 939,25

 85215  Dodatki mieszkaniowe 7 000,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 7 000,00

   w tym:  

   1. świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 000,00

  3110 Świadczenia społeczne 7 000,00

 85216  Zasiłki stałe 67 300,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 67 300,00

   w tym: 67 300,00

   1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 67 300,00

  3110 Świadczenia społeczne 67 300,00

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 429 117,75

Wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków budżetu Unii Europejskiej
 - realizacja projektu "Czas na aktywność w gminie 
Dzikowiec"

152 910,75

   WYDATKI BIEŻĄCE 429 117,75

24



   w tym :  

   1) wydatki jednostek budżetowych 410 117,75

   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 322 043,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 178 400,00

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 044,93

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 125,91

  4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 22 983,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 679,00

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 167,60

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 538,28

  4120 Składki na Fundusz Pracy 4 950,00

  4127 Składki na Fundusz Pracy 1 446,69

  4129 Składki na Fundusz Pracy 76,59

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 431,00

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 1 139,66

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 60,34

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

88 074,75

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 2 452,18

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 129,82

  4270 Zakup usług remontowych 900,00

  4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00

  4300 Zakup usług pozostałych 5 235,00

  4307 Zakup usług pozostałych 55 775,91

  4309 Zakup usług pozostałych 2 952,84

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w ruchomej publicznej sieci 
telefonicznej

1 200,00

  4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej

1 000,00

  4410 Podróże służbowe i krajowe 4 000,00

  4430 Różne opłaty i składki 1 500,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

5 629,00

25



  4480 Podatek od nieruchomości 500,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

3 200,00

   2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 19 000,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00

  3117 Świadczenia społeczne 15 195,53

  3119 Świadczenia społeczne 804,47

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

55 181,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 55 181,00

   w tym :  

   1) wydatki jednostek budżetowych 55 181,00

   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 47 681,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 360,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 138,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 83,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38 100,00

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

7 500,00

  4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00

 85295  Pozostała działalność 404 832,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 404 832,00

   w tym :  

   1) wydatki jednostek budżetowych 52 752,00

   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 36 120,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 100,00

  4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 080,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 200,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 740,00

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

16 632,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 432,00

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00

  4430 Różne opłaty i składki 2 600,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

1 100,00

26



   2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 352 080,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 700,00

  3110 Świadczenia społeczne 351 380,00

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 288 040,00
 85415  Pomoc materialna dla uczniów 100 000,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 100 000,00
   w tym:  
   1. świadczenia na rzecz osób fizycznych 100 000,00
  3240 Stypendia dla uczniów 96 000,00
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 4 000,00
 85495  Pozostała działalność 188 040,00

Wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków budżetu Unii Europejskiej
 - realizacja projektu "Umiejętności pilnie 
poszukiwane"

188 040,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 188 040,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 188 040,00
   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 27 830,00
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 860,74
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 504,84
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 396,19
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 599,33
  4127 Składki na Fundusz Pracy 398,57
  4129 Składki na Fundusz Pracy 70,33

   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 160 210,00

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 6 014,60
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 061,40
  4307 Zakup usług pozostałych 130 163,90
  4309 Zakup usług pozostałych 22 970,10

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 657 045,00

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 70 525,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 70 525,00
   w tym:  
   1. dotacje na zadania bieżące 70 525,00

  2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego 70 525,00

 90002  Gospodarka odpadami 245 440,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 245 440,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 245 440,00

27



   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 245 440,00

  4300 Zakup usług pozostałych 245 440,00
   usuwanie azbestu 5 000,00
   utrzymanie czystości w gminie 235 440,00
   pozostałe 5 000,00
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 000,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 1 000,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 1 000,00

   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 1 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 500,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 1 500,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 1 500,00

   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 1 500,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00
 90013  Schroniska dla zwierząt 4 000,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 4 000,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 4 000,00

   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 4 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00
  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 157 000,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 157 000,00
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 157 000,00

   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 157 000,00

  4260 Zakup energii 90 000,00
  4300 Zakup usług pozostałych 67 000,00
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 106 580,00
   WYDATKI MAJĄTKOWE 106 580,00
   w tym:  
   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 106 580,00
  6210 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych samorządowych 

106 580,00

28



zakładów budżetowych

   przebudowa sieci wodociągowej Spie - Filipka 20 000,00

   przebudowa przejścia przez rzekę Łęg w Wilczej 
Woli 16 000,00

   zakup1 szt. pomp do przepompowni głównej 
ścieków w Lipnicy 14 000,00

   Modernizacja oczyszczalni ścieków w Wilczej 
Woli 56 580,00

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat  i kar za korzystanie ze środowiska 6 000,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 6 000,00

   w tym:  

   1. wydatki jednostek budżetowych 6 000,00

   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 6 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00
 90095  Pozostała działalność 65 000,00
   WYDATKI MAJĄTKOWE 65 000,00
   w tym:  
   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 65 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00

   
utwardzenie placu manewrowego w miejscowości 
Lipnica przy Domu Strażaka 65 000,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 965 745,00

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 158 100,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 158 100,00
   w tym:  
   1. dotacje na zadania bieżące 158 100,00

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 158 100,00

 92116  Biblioteki 258 000,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 258 000,00
   w tym:  
   1. dotacje na zadania bieżące 258 000,00

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 258 000,00

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 130 000,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 130 000,00

   w tym:  

29



   1. dotacje na zadania bieżące 130 000,00

  2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazanie jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych

130 000,00

   prace konserwatorskie przy zabytkach ruchomych 
parafii Dzikowiec 30 000,00

   
utworzenie Izby Pamięci ks. Prałata Stanisława 
Sudoła poprzez rewaloryzację zabytkowej plebanii 
w Dzikowcu

100 000,00

 92195  Pozostała działalność 419 645,00

   WYDATKI MAJĄTKOWE 419 645,00

   w tym:  

   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 419 645,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00

   rewaloryzacja zabytkowego parku w Dzikowcu 300 000,00

   
rewaloryzacja zespołu dworsko-parkowego 
w Dzikowcu 100 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,50
Zabezpieczenie pomników przyrody w parku 
Dzikowiec 0,50

  

6668 Zwroty dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art.184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące 
wydatków majątkowych

19 644,50

926   Kultura fizyczna 183 000,00

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 130 000,00
   WYDATKI BIEŻĄCE 130 000,00
   w tym:  
   1. dotacje na zadania bieżące 130 000,00

  2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

130 000,00

 92695  Pozostała działalność 53 000,00

   WYDATKI BIEŻĄCE 20 000,00

   w tym:  

   1. wydatki jednostek budżetowych 20 000,00

   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 20 000,00

30



  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

   fundusz sołecki 20 000,00

    sołectwo Wilcza Wola 20 000,00

   WYDATKI MAJĄTKOWE 33 000,00
   w tym:  
   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 33 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 000,00

   budowa przyłącza gazowego do szatni dla 
sportowców w Kopciach 13 000,00

   fundusz sołecki 20 000,00

   sołectwo Mechowiec 20 000,00

  
 

ogrodzenie boiska sportowego wraz 
z wbudowaniem piłko chwytów za bramkami 20 000,00

Razem: 18 389 852,00

§ 3

1.  Ustala się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.
     5 ust.1 pkt 2  i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań
     jednostki  samorządu terytorialnego w kwocie 491.216,00 zł.
2.  Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości  953.225,00 zł, którego źródłem pokrycia są
     wolne środki w wysokości 803.225,00 zł i kredyt bankowy w wysokości 150.000,00 zł.
3.  Ustala się rozchody budżetu gminy w  wysokości  1.750.000,00  zł 
     z następujących tytułów:
     a) zaciągniętych kredytów  w kwocie  1.750.000,00 zł
4.  Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie  2.703.225,00 zł, 
     z następujących tytułów:
     a) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie  1.900.000,00 zł
     b) wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  803.225,00 zł
5.  Przychody budżetu gminy w wysokości 2.703.225,00 zł oraz rozchody budżetu 
     gminy w wysokości 1.750.000 ,00 zł zgodnie z poniższą tabelą Nr 3.

                                                    Przychody

                 Wyszczególnienie Kwota w zł

950
952

  

Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym

803.225,00
1.900.000,00

                                                   Rozchody

                 Wyszczególnienie Kwota w zł

31



992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1.750.000,00

§  4

1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 47.000,00  zł. 
2. Ustala się rezerwę  na zarządzanie kryzysowe w wysokości 37.330,00 zł.

§  5

1.  Wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań  z zakresu administracji
     rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego ustawami 
     w wysokości  2.968.242,00 zł
2.  Szczegółowy podział dochodów i wydatków na finansowanie zadań zleconych
     obrazuje poniższa tabela nr 4

Dotacje  

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Kwota w zł.

750 Administracja publiczna 66.800,00
75011 Urzędy wojewódzkie 66.200,00

DOCHODY BIEŻĄCE 66.200,00
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami 

66.200,00

75045 Kwalifikacja wojskowa 600,00
DOCHODY BIEŻĄCE 600,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie 
/związkom gmin/ ustawami 

600,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

1.110,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa

1.110,00

DOCHODY BIEŻĄCE 1.110,00
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami

1.110,00

852 Pomoc społeczna 2.900.332,00
85203 Ośrodki wsparcia 428.400,00

DOCHODY BIEŻĄCE 428.400,00
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

428.400,00

32



/związkom gmin/ ustawami
85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2.429.400,00

DOCHODY BIEŻĄCE 2.429.400,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami

2.429.400,00

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby uczestniczące w centrum integracji 
społecznej

9.300,00

DOCHODY BIEŻĄCE 9.300,00
2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej, oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami

9.300,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 400,00
DOCHODY BIEŻĄCE 400,00

2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami

400,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 18.000,00
DOCHODY BIEŻĄCE 18.000,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami 

18000,00

85295 Pozostała działalność 14.832,00
DOCHODY BIEŻĄCE 14.832,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
/związkom gmin/ ustawami 

14.832,00

OGÓŁEM: 2.968.242,00

Wydatki

Dział Rozdz. § Treść Kwota w zł.
750 Administracja publiczna 66 800,00

75011 Urzędy wojewódzkie 66 200,00
WYDATKI BIEŻĄCE 66 200,00
w tym:
1. wydatki jednostek budżetowych 66 200,00
a). wynagrodzenia i składki od nich naliczone 66 200,00

33



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 143,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 232,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 469,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 356,00

75045 Kwalifikacja wojskowa 600,00
WYDATKI BIEŻĄCE 600,00
w tym:
1. wydatki jednostek budżetowych 600,00
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

600,00

4300 Zakup usług pozostałych 600,00
751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 110,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa

1 110,00

WYDATKI BIEŻĄCE 1 110,00
w tym:
1. wydatki jednostek budżetowych 1 110,00
a). wynagrodzenia i składki od nich naliczone 1 110,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 159,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 23,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 928,00

852 Pomoc społeczna 2.900.332,00
85203 Ośrodki wsparcia 428 400,00

WYDATKI BIEŻĄCE 428 400,00
w tym :
1) wydatki jednostek budżetowych 426 400,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 262 285,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 197 800,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 13 800,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 500,00
4120 składki na Fundusz Pracy 5 185,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

164 115,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00
4220 Zakup żywności 26 000,00
4260 Zakup energii 18 000,00
4270 Zakup usług remontowych 500,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 315,00
4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00
4350 Zakup usług do sieci Internet 700,00
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej

1 500,00

4410 Podróże służbowe i krajowe 3 000,00
4430 Różne opłaty i składki 500,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 800,00

34



4480 Podatek od nieruchomości 2 800,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami  korpusu 

służby cywilnej
1 000,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 000,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00

852 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

2 429 400,00

WYDATKI BIEŻĄCE 2 429 400,00
w tym:  
1) wydatki jednostek budżetowych 96 382,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 89 107,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 650,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 2 391,00
4110 Składki  na ubezpieczenia społeczne 33 800,00
4120 składki na Fundusz Pracy 1 266,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 7 275,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 883,00

4370
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej

700,00

4410 Podróże służbowe i krajowe 492,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 200,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami  korpusu 
służby cywilnej 1 000,00
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 333 018,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00
3110 Świadczenia społeczne 2 332 518,00

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej

9 300,00

WYDATKI BIEŻĄCE 9 300,00
w tym:  
1) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 9 300,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 9 300,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 400,00

WYDATKI BIEŻĄCE 400,00
w tym :  
1) wydatki jednostek budżetowych 400,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 400,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 400,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 18 000,00

WYDATKI BIEŻĄCE 18 000,00
w tym :  

35



1) wydatki jednostek budżetowych 18 000,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 10 500,00

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 529,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 971,00

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 7 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00
85295 Pozostała działalność 14.832,00

WYDATKI BIEŻĄCE 14.832,00
w tym :
1) wydatki jednostek budżetowych 432,00
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 432,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 432,00
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 14.400,00

3110 Świadczenia społeczne 14.400,00

Razem: 2.968.242,00

§  6
1. Ustala się dotacje podmiotowe dla  instytucji kultury w wysokości :  416.100,00 zł

w tym:                                                    
   - Gminna Biblioteka Publiczna                                                    258.000,00 zł
   - Samorządowe Centrum Kultury                                                158.100,00 zł 

§   7
1. Ustala się dotacje przedmiotowe dla  Zakładu Usług Komunalnych w Dzikowcu
    w wysokości 161.705,00 zł w tym:

     a)  do każdego 1 m3 wody   0,94 zł. x  97.000  m3 co stanowi kwotę 
        91.180,00 zł
     b)   do każdego 1 m3 ścieków wprowadzonych do urządzeń kanalizacyjnych

        0,91 zł x 77.500 m3 co stanowi kwotę  70.525,00 zł
  2.  Ustala się plan przychodów  zakładów budżetowych w  wysokości
       992.589,00 zł  i kosztów w wysokości 977.646,00 zł zgodnie

z załącznikiem Nr 1.

§  8
Ustala się dotację na sfinansowanie zadań zleconych do realizacji przez stowarzyszenia 
w wysokości 130.000,00 zł w tym na:
1. zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu kwota 130.000,00 zł realizowane

poprzez:
       - organizowanie zawodów  piłki nożnej - 40.000,00 zł
       - szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej – 90.000,00 zł

 §  9
1.   Ustala się pomoc finansową dla Powiatu Kolbuszowskiego w wysokości 550.000,00 zł.   
      w tym na:

36



       - Remont ciągu drogowego składającego się z dróg powiatowych  Nr 1 212R Lipnica – 
          Dzikowiec - Widełka i Nr 1 222R Jagodnik - Cmolas - Mechowiec – Dzikowiec –
          450.000,00 zł
       - Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej  Nr 1 222R Jagodnik - Cmolas – 
          Mechowiec – Dzikowiec – 100.000,00 zł.      

§  10

Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2014 podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych -  załącznik Nr 2

§  11

Określa  się  szczególne  zasady  wykonywania  budżetu  gminy  w  roku  budżetowym  2014, 
wynikające z odrębnych ustaw :
1.   Stosownie do art.182  ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t.Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, z późn. zm.) dochody 
z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art.18, art.181   oraz dochody określone w art. 111 

tej  ustawy w wysokości  60.000,00 zł,  wykorzystane  będą  na  realizację  zadań  określonych 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania  problemów alkoholowych. w wysokości 
57.000,00  zł oraz  gminnego programu przeciwdziałania narkomanii w wysokości  3.000,00 zł 
o których mowa w art..10 ust.2 ustawy z dnia 29 lipca 2005. o przeciwdziałaniu narkomanii  
(Dz.U. Nr 179, poz. 1485, z późn. zm.) ; dochody te nie mogą być przeznaczone na inne cele.
2.   Stosownie do art.403 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 
(j.t. Dz.U. z 2008r.  Nr 25, poz..150, z późn. zm.)  wpływy z tytułu opłat i kar , o których mowa 
w   art.  402  ust.  4-6,  w  wysokości  6.000,00  zł,  stanowiące  dochody  budżetu  gminy, 
pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do wojewódzkiego funduszu, 
przeznacza  się  na  finansowanie  ochrony  środowiska  i  gospodarki  wodnej   w  zakresie 
określonym  w art.400a ust. 1 pkt 2,5,8,9,15,16,21-25,29,31,32 i 38-42 ustawy.
3.Stosownie do art.1 ust.3 i 4 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu soleckim (Dz.U. Nr 
52,  poz.  420,  z  późn.  zm.)   środki  funduszu  soleckiego  przeznacza  się  na  realizację 
przedsięwzięć, zgłoszonych we wnioskach sołectw, o których mowa w art. 4 ustawy, które są 
zadaniami  własnymi  gminy,  służą  poprawie  warunków życia  mieszkańców i  są  zgodne ze 
strategią rozwoju
4. Stosownie do art.6r ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i  porządku  w  gminach  (Dz,U.  z  2005  r.  Nr  236,  poz.  2008  z  póżn.  zm.)  z  dochodów 
w  wysokości  258.600,00  zł,  zostaną  pokryte  wydatki  na  koszty  funkcjonowania  systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi .

§  12

Ustala się plan wydatków w kwocie 189.078,00 zł na przedsięwzięcia realizowane w ramach 
Funduszu sołeckiego w podziale na sołectwa zgodnie z poniższą tabelą nr 5

dział   rozdział paragraf
Nazwa 
sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota w zł.

600 60016 6050 Dzikowiec Wykonanie chodnika przy drodze 
gminnej Dzikowiec - szkoła

20.000,00

700 70095 4210 Dzikowiec Zakup wyposażenia do budynku 
wielofunkcyjnego w Dzikowcu

8.766,00

Ogółem: 28.766,00

600 60016 4270 Nowy Remont drogi gminnej Nowy 2.000,00

37



Dzikowiec Dzikowiec – ośrodek zdrowia
600 60016 4270 Nowy 

Dzikowiec
Remont drogi gminnej Nowy 
Dzikowiec - oczyszczalnia

4.000,00

600 60095 4300 Nowy 
Dzikowiec

Remont przystanków w Nowym 
Dzikowcu i Osiej Górze

1.500,00

700 70095 4210 Nowy 
Dzikowiec

Zakup wyposażenia do budynku 
gminnego wielofunkcyjnego 
w Nowym Dzikowcu

3.802,00

754 75412 4210 Nowy 
Dzikowiec

Doposażenie jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Nowym 
Dzikowcu poprzez zakup sprzętu

800,00

754 75412 4210 Nowy 
Dzikowiec

Zakup i montaż garażu dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Nowym Dzikowcu

3.000,00

Ogółem: 15.102,00
600 60016 4270 Mechowiec Remont drogi gminnej Mechowiec – 

Zagrody Mechowieckie
2.000,00

700 70095 4210 Mechowiec Zakup doposażenia do budynku 
gminnego w Mechowcu

3.228,00

926 92695 6050 Mechowiec Ogrodzenie boiska sportowego wraz 
z wbudowaniem piłko- chwytów za 
bramkami

20.000,00

Ogółem: 25.228,00
600 60016 4270 Lipnica Remont drogi gminnej Lipnica 

– Wilcza Wola
19.766,00

754 75412 4210 Lipnica Doposażenie jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Lipnicy poprzez 
zakup sprzętu dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej    w Lipnicy

1.500,00

801 80101 6050 Lipnica Utwardzenie traktu pieszego do 
placu zabaw i w obrębie placu zabaw 
przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Lipnicy

7.500,00

Ogółem: 28.766,00
600 60016 4270 Płazówka Remont drogi gminnej Płazówka- 

Szkoła - Kąty
2.000,00

600 60016 4270 Płazówka Remont drogi gminnej Płazówka 
- Borek

2.000,00

600 60016 4270 Płazówka Remont drogi gminnej Płazówka 
- Kąty

2.000,00

754 75412 4210 Płazówka Zakup wyposażenia do budynku 
remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Płazówce

3.262,00

Ogółem: 9.262,00
600 60016 4270 Kopcie Remont dróg gminnych sołectwa 

Kopcie
26.608,00

Ogółem: 26.608,00
700 70095 4210 Wilcza 

Wola
Zakup wyposażenia do budynku 
gminnego w Wilczej Woli

3.766,00

754 75412 4210 Wilcza 
Wola

Zakup sprzętu dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej  w Wilczej Woli

5.000,00

926 92695 4300 Wilcza 
Wola

Urządzenie boiska sportowego 20.000,00

38



Ogółem: 28.766,00
600 60016 4270 Spie Remont drogi gminnej Spie - Dule 10.000,00
600 60016 4270 Spie Remont drogi gminnej Wilcza Wola 

– Borowina
6.580,00

600 60016 4270 Spie Remont drogi gminnej 
Spie - Karby

5.000,00

600 60016 4270 Spie Remont drogi gminnej 
Spie - Koloniska

5.000,00

Ogółem: 26.580,00
Razem fundusz sołecki Gminy Dzikowiec na 2014 r. 189.078,00

 §  13 
1.  Ustala się plan wydzielonego rachunku dochodów jednostek budżetowych oraz 
wydatków nimi sfinansowanych   w wysokości  28.210,00 zł  zgodnie z złącznikiem nr 3.

§  14
Szczegółowy podział środków na zadania inwestycyjne określa tabela Nr 6. 

Lp. Dz. Rozdz. § Nazwa inwestycji Kwota w zł.

1 010 01042 6050 Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych

30 000,00

2 600 60014 6300  Remont ciągu drogowego składającego się 
z dróg powiatowych  Nr 1 212R Lipnica – 
Dzikowiec - Widełka i Nr 1 222R Jagodnik - 
Cmolas - Mechowiec - Dzikowiec

450 000,00

3 600 60014 6300 Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej 
Nr 1 222R Jagodnik - Cmolas - Mechowiec - 
Dzikowiec

100 000,00

4 600 60016 6050 Budowa i rozbudowa drogi gminnej 
w miejscowości Wilcza Wola (Spie-Dule)

50 000,00

5 600 60016 6050 Rozbudowa drogi gminnej publicznej 
w miejscowości Wilcza Wola - Maziarnia

10 000,00

6 600 60016 6050 Rozbudowa drogi gminnej publicznej 
w miejscowości Dzikowiec

20 000,00

7 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej publicznej 
w miejscowości Kopcie (Żarkowina)

100 000,00

8 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Wilcza Wola - Zrąbek (Majdańskie)

100 000,00

9 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Lipnica - Wilcza 
Wola  w Lipnicy

50 000,00

10 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Dzikowiec polegającej na budowie chodnika

65 000,00

11 600 60016 6050 Budowa chodnika przy drodze gminnej 
w Dzikowcu

20 000,00

12 700 70095 6050 Przebudowa i rozbudowa  budynku 
pełniącego funkcję społeczno-kulturalną 
wraz z budową placu zabaw i przebudową 
miejsca rekreacyjnego w Wilczej Woli 

820 000,00

39



13 700 70095 6050 Budowa wiaty wraz z zadaszeniem przy 
budynku OSP  w Kopciach

21 000,00

14 720 72095 6060 PSeAP-Podkarpacki System e-Administracji 
Publicznej

132 326,00

15 750 75023 6050 Montaż klimatyzacji w budynku Urzędu 
Gminy Dzikowiec

10 000,00

16 754 75412 6060 Zakup samochodu strażackiego dla OSP 
Wilcza Wola

100 000,00

17 801 80195 6050 Utwardzenie placu szkolnego przy budynku 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Kopciach

10 000,00

18 801 80195 6050 Utwardzenie traktu pieszego do placu zabaw 
i w obrębie placu zabaw przy Publicznej 
Szkole Podstawowej w Lipnicy

7 500,00

19 900 90017 6210 Przebudowa sieci wodociągowej Spie - 
Filipka 

20 000,00

20 900 90017 6210 Przebudowa przejścia przez rzekę Łęg 
w Wilczej Woli

16 000,00

21 900 90017 6210 Zakup1 szt. pomp do przepompowni głównej 
ścieków  w Lipnicy

14 000,00

 900 90017 6210 Modernizacja oczyszczalni ścieków 
w Wilczej Woli

56 580,00

22 900 90095 6050 Utwardzenie placu manewrowego 
w miejscowości Lipnica przy Domu 
Strażaka

65 000,00

23 921 92195 6050 Rewaloryzacja zabytkowego parku 
w Dzikowcu

300 000,00

24 921 92195 6050 Rewaloryzacja zespołu dworsko-parkowego 
w Dzikowcu

100 000,00

25 921 92195 6058 Zabezpieczenie pomników przyrody w parku 
Dzikowiec

0,50

26 926 92695 6050 Budowa przyłącza gazowego do szatni dla 
sportowców   w Kopciach

13 000,00

27 926 92695 6050 Ogrodzenie boiska sportowego wraz 
z wbudowaniem piłko chwytów za 
bramkami  w Mechowcu

20 000,00

OGÓŁEM: 2 700 406,50

§  15
Ustala się roczne limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów:
       a)  na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów 
             w kwocie   1. 750.000,00 zł 
        b)  na pokrycie deficytu w kwocie 150.000,00 zł

          c)  na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy na
                kwotę 800.000,00 zł.

§  16
 Upoważnia się Wójta Gminy do:
 1.   dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 

40



       stosunku pracy z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,
2.    dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych z wyłączeniem 
        przeniesień wydatków między działami
3.   zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie  występującego w ciągu roku
        przejściowego deficytu budżetu gminy na kwotę  800.000,00 zł.  
4.    lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych
         w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.

§  17
Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.

§  18
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej, Mandatowo- 
Regulaminowej, Budżetu i Finansów.  

§  19
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2014 r.
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.

41


	Uchwała  Budżetowa  na rok 2014
	                                        Gminy Dzikowiec Nr XLII/300/2014
	Ustala się dochody budżetu gminy na 2014 r. w kwocie 17.436.627,00 zł               
	2.100,00
	2.100,00
	2.100,00
	2.100,00
	30.000,00
	30.000,00
	30.000,00
	30.000,00
	119.100,00
	119.100,00
	69.100,00
	10.000,00
	5.000,00
	54.000,00
	100,00
	50.000,00
	50.000,00


	Informatyka
	Pozostała działalność
	DOCHODY MAJĄTKOWE
	Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa                   w art.5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust.3 pkt. 5 i 6 ustawy lub płatności w ramach budżetu środków europejskich;
	-dotacja celowa RPO na realizację projektu „PSeAP-Podkarpacki System e-Administracji Publicznej”
	Administracja publiczna
	Różne rozliczenia
	Oświata i wychowanie
	Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej
	§  5


	Administracja publiczna
	Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w centrum integracji społecznej
	1. Ustala się dotacje przedmiotowe dla  Zakładu Usług Komunalnych w Dzikowcu
	    w wysokości 161.705,00 zł w tym:


	1.  Ustala się plan wydzielonego rachunku dochodów jednostek budżetowych oraz   wydatków nimi sfinansowanych   w wysokości  28.210,00 zł  zgodnie z złącznikiem nr 3.

